



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

เรื่อง แจ้จราคากลางโครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง โดยทำการขยายเขต  
ประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร  
ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

ตามที่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ได้แจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการเปิดเผย  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โดยจะต้องปฏิบัติตามแนว  
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามคู่มือแนวทางของสำนักงาน ป.ป.ช. เพื่อให้องค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้เป็นแนวทางปฏิบัติ นั้น

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามโครงการ  
วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อ  
ขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก  
จังหวัดตากจึงขอแจ้งรายละเอียด การเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง โดยทำการขยาย  
เขตประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐  
มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก  
จังหวัดตาก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมือง จังหวัดตาก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๕,๐๐๐ บาท (เงินตามข้อบัญญัติ)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง  
โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร  
ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ตามแบบแปลนรายละเอียดของ  
อบต.ตุลुकกลางทุ่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐๕,๒๐๘ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายโสภณ มุลงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายยงยุทธ คำนวนสิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ

๗.๓ นายธนาธร โทนสังข์อินทร์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายธนโชติ ทำสีนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตลุกกลางทุ่ง โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมือง จังหวัดตาก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๕,๐๐๐ บาท (เงินตามข้อบัญญัติ)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตลุกกลางทุ่ง โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ตามแบบแปลนรายละเอียดของอบต.ตลุกกลางทุ่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐๕,๒๐๘ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

๗.๑ นายโสภณ	มุลงาม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายยงยุทธ	คำนวนสิน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายธนาธร	โทนสังข์อินทร์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ





# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

ที่ ตก ๗๒๕๐๑.๓ /-

วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

## ๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่งได้มีคำสั่ง ที่ ๕๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

## ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่งได้ประชุม และกำหนดราคากลางโครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง โดยทำการขยายเขต ประปาส่วนภูมิภาคภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำขนาดท่อ ๑๑๐ มิลลิเมตร ระยะทาง ๑,๐๓๖ เมตร ณ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง ตำบลตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๐๕,๒๐๘ บาท (สี่แสนห้าพันสองร้อยแปดบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย

## ๓. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบฯ จึงขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ ๕ บ้านตุลुकกลางทุ่ง ตำบลตุลुकกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก ตามข้อเท็จจริงดังกล่าวข้างต้น

จึงบันทึกเสนอมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโสภณ มุลงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยงยุทธ์ คำนวนสิน)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนธร โทณสังข์อินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็น ปลัด อบต. ตลुकกลางทุ่ง

- ปลัด อบต. ตลुकกลางทุ่ง

ความเห็น นายก อบต. ตลुकกลางทุ่ง

นายก อบต. ตลुकกลางทุ่ง

(ลงชื่อ).....

(นางเพียงใจ บุตรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ ทำสีนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุลुकกลางทุ่ง

งานประมาณราคา โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านตลุกกลางทุ่ง

ปริมาณงาน โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจ่ายน้ำ ขนาดท่อ 110 มิลลิเมตร ระยะทาง 1,036 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 5 บ้านตลุกกลางทุ่ง ตำบลตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

วันที่.....1.....เดือน..มีนาคม.....พ.ศ.....2566.....

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ	297,422.60	1.3624	405,208.55	เงินจำยล่งหน้า 0%
				-	คอกเบ็ยเงินกู้ 6%
					ภานีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นเงิน				405,208.550	
คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น				<b>405,208.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้างแล้ว ถูกต้องตามหลักวิชาการช่าง และตรงตามราคากลางที่ทางราชการกำหนด จึงยึดให้ถือเป็นราคากลาง พร้อมนี้ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

  
(นายโสภณ มุลงม)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ/อนุมัติ

นายก อบต.ตลุกกลางทุ่ง

(ลงชื่อ)

  
(นายยงยุทธ คำนวนสิน)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

  
(นายธนาธร โทนสังข์อินทร์)

กรรมการฯ

รายละเอียดราคากลาง

ปร.4

แผ่นที่ 1/1

งานประมาณราคา โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านตลุกกลางทุ่ง

ปริมาณงาน โดยทำการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ภายในหมู่บ้าน โดยวางท่อขยายเขตจำหน่าย ขนาดท่อ 110 มิลลิเมตร ระยะทาง 1,036 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 5 บ้านตลุกกลางทุ่ง ตำบลตลุกกลางทุ่ง อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

วันที่.....1.....เดือน.....มีนาคม.....พ.ศ.....2566.....

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			
1	<b>ค่าท่อ อุปกรณ์ สิ่งก่อสร้าง และค่าแรง</b>								
	ท่อ HDPE 100 ชั้น PN 6 Dia 110 มม.	1,036.00	เมตร	132.00	91.00	223.00	231,028.00	อ้างอิงราคาจากการ ประปาส่วนภูมิภาค	
	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Dia 150x150x150 มม.	1.00	ตัว	3,360.00	420.00	3,780.00	3,780.00		
	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Dia 100x100x100 มม.	2.00	ตัว	1,880.00	280.00	2,160.00	4,320.00		
	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Dia 150x100 มม.	1.00	ตัว	1,880.00	420.00	2,300.00	2,300.00		
	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน(รวมที่บกยูเอ) Dia 100 มม.	1.00	ชุด	7,100.00	480.00	7,580.00	7,580.00		
	หน้างาน+STUBEND (PN6)Din 110 มม.	4.00	ชุด	580.00	-	580.00	2,320.00		
	น๊อตรัดและปะเก็นยาง (Hot dip G.) Dia 150 มม.	3.00	ชุด	690.00	-	690.00	2,070.00		
	น๊อตรัดและปะเก็นยาง (Hot dip G.) Dia 100 มม.	9.00	ชุด	260.00	-	260.00	2,340.00		
	แอร์วาล์ว Dia 1 นิ้ว	1.00	ตัว	3,500.00	120.00	3,620.00	3,620.00		
	ท่อ G/S Dia 4 นิ้ว (เสาแอร์วาล์ว)	1.00	เมตร	534.00	97.00	631.00	631.00		
	หน้างานเหล็กเหนียว(รวมค่าเชื่อม)Dia 100 มม.	2.00	ตัว	1,136.00	-	1,136.00	2,272.00		
	หน้างานดาบอด Dia 100 มม.	1.00	ตัว	392.00	-	392.00	392.00		
	หัวดับเพลิง(ครบชุด) Dia 100 มม.(ไม่รวมสามทาง)	1.00	ชุด	14,800.00	-	14,800.00	14,800.00		
	แท่นคอนกรีตยึดสามทาง Dia 150 มม.(ไม่ตอกเสาเข็ม)	1.00	ชุด	250.00	-	250.00	250.00		
	แท่นคอนกรีตยึดสามทาง Dia 100 มม.(ไม่ตอกเสาเข็ม)	2.00	ชุด	140.00	-	140.00	280.00		
	แท่นประตุน้ำ	1.00	ชุด	230.00	-	230.00	230.00		
	คอนกรีตยึดหีบประตุน้ำ	2.00	ชุด	160.00	-	160.00	320.00		รวมแท่นเสาแอร์วาล์ว
	หลัก คสล.แสดงแนวท่อและสิ้นสุดการวางท่อ	5.00	ต้น	300.00	-	300.00	1,500.00		
	ค่าทดสอบท่อ-ล้างท่อ / ม. Dia ≤ 100 มม.	1,036.00	เมตร	3.79	-	3.79	3,926.44		
	ราคาค่าคลอรีน / ม. Dia ≤ 100 มม.	1,036.00	เมตร	0.06	-	0.06	62.16		
	ค่าแรงตัดประสานท่อ Dia 150 มม.	1.00	จุด	-	2,250.00	2,250.00	2,250.00		
	ค่าขนส่ง กทม.-ตาก รถ10 ล้อ (ดีเซล 34.00 - 34.99 บ./ล.)	1.00	เที่ยว	11,151.00	-	11,151.00	11,151.00		

รวมงบประมาณเป็นเงิน

297,422.60

(สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบสองบาทหกสิบสตางค์)